附件1

市科创局关于组织开展2024年科技成果转化中试平台备案申报工作的通知
各区科经局，东湖高新区、武汉经开区、长江新区科创局，各有关单位：
为进一步完善科技成果转化服务体系，促进科技成果在武汉市转化和产业化应用，推进武汉具有全国影响力的科技创新中心建设，市级中试平台备案采取常态化申报，各区集中推荐，成熟一批备案一批。根据《武汉市促进科技成果转化的若干政策措施》（武政〔2024〕2号）、《武汉市科技计划体系改革优化方案》（武科〔2023〕126号）、《武汉市科技成果转化中试平台备案管理办法》（武科规〔2022〕4号），现将2024年武汉市科技成果转化中试平台（以下简称中试平台）备案工作有关事项通知如下：
一、申报形式
网上申报，常年受理
二、申报条件
申报市级中试平台备案应当具备以下基本条件：
（一）具备中试基础条件。拥有本行业必要的通用计量、检测仪器和常规实验设备，有承担行业综合性中间试验任务必需的专用设备、场地及配套设施，用于中试服务的仪器设备原值和场地面积原则上不低于300万元、100平方米。有必需的安全生产、环保设施设备及制度条件。
（二）具有对外服务意愿。愿意发挥现有中试设施设备的作用，积极为企业、科研院所等社会主体提供中试服务；能够按照行业主管部门要求，严格规范服务行为。
（三）具有核心服务能力。拥有专业技术人才和专业运营团队，从事中试服务的专业技术人员不少于6人（其中外聘人员不超过30%）。制定有科学合理的中试研究方案和规程，具备提供中试服务的专业技术研究、工艺设计能力。
（四）具备规范的管理机制。内部管理制度健全、运营规范，有对外服务的激励机制、合理的收费标准和规范的服务流程，上年度对外开展中试服务原则上不少于3次或服务金额不少于100万元。产学研合作机制稳定，知识产权管理体系健全、制度完善。
（五）具有良好的商业信誉。自备案申报日期前三年内，中试平台建设运营主体和法定代表人未发生司法、行政机关认定的严重违法失信行为。如有，应完成信用修复。中试平台近一年未发生被区级及以上相关管理部门追责问责的安全生产责任事故、生态环境突出问题等情形。
（六）入驻“武创通”科创服务平台。在武创通科创服务平台（https://www.whwct.com/home）注册认证，积极对接武汉市科技网格团队，有效开展中试服务，上传科技成果、企业需求、服务产品、揭榜攻关等信息，及时完成“武创通”服务订单及客服应答工作，成功匹配需求并促成相关技术合作。
三、申报程序
方式一：
1.登录系统：登录武创通科创服务平台（www.whwct.com），进入项目申报模块。
2.在线填写：通过个人账户登录后，选择“科技成果转化专项—成果转移转化平台及机构—武汉市科技成果转化中试平台备案”，点击“进入申报”，在线填写申报信息。
3.上传附件：将签字盖章后的《武汉市科技成果转化中试平台备案申报书》（附件1）及相关附件扫描后以PDF格式上传。确认无误后点击提交，申报材料提交至申报单位。
4.单位审核：通过单位账户登录后，点击页面左上方“项目管理入口”，进入项目管理页面，点击“推荐”，将项目提交至区科技管理部门，申报完成。
5.区局推荐：区科技管理部门使用区局账号登录（市科创局官网（kjj.wuhan.gov.cn）—“用户登录”），完成项目审核推荐、区推荐项目汇总材料上传工作。
方式二：
1.登录系统：登录市科创局官网（kjj.wuhan.gov.cn），点击“项目申报与管理—在线申报”，进入“网上办事大厅”。
2.在线填写：通过个人账户登录后，点击“项目申报”板块，选择“2024年度项目—科技成果转化专项—成果转移转化平台及机构—武汉市科技成果转化中试平台备案”，在线填写申报信息。
3.上传附件：将签字盖章后的《武汉市科技成果转化中试平台备案申报书》（附件1）及相关附件扫描后以PDF格式上传。确认无误后点击提交，申报材料提交至申报单位。
4.单位审核：通过单位账户登录后，点击“推荐”，将项目提交至区科技管理部门，申报完成。
5.区局推荐：区科技管理部门对申报材料真实性、有效性进行审核， 进行现场核查，经集体研究后，使用区局账号登录（市科创局官网（kjj.wuhan.gov.cn）—“用户登录”），向市科创局提交推荐名单（附件2），完成项目审核推荐、区推荐项目汇总材料上传工作。
四、推荐时间
各区推荐截止时间分别为7月18日，9月18日。
五、申报咨询
1.申报流程咨询
项目中心 张景：85870766
2.申报政策咨询
成果处 寇建国：65692159
六、有关要求
（一）中试平台依托单位在中试平台申报备案过程中有弄虚作假行为的，按照社会信用失信行为进行处理；情节严重的，依法依规追究责任。
（二）中试平台命名应实事求是，应聚焦平台最主要服务技术领域和服务内容，同时避免与已备案中试平台名称重复或高度相似。
（三）各区科技管理部门请于推荐截止时间前以报送申报材料。申报材料应用A4纸统一装订成册，提交的材料应包括纸质材料（一式一份）和电子版（电子邮件发送至whskjjcgc＠163.com），市科创局将对推荐的平台择优备案。
附件：1.武汉市科技成果转化中试平台备案申报书

2.武汉市科技成果转化中试平台备案推荐名单
武汉市科技创新局
                                 2024年6月18日